
Město Příbram - RM 03.12.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 03.12.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina
          Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:

1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Novelizace „Kritérií pro přijímání zájemců o sociální službu v Domově důchodců“
7. Žádost o prodloužení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram
8. Žádost o povolení přihlášení dcery  do bytu v DPS Hradební 69, Příbram I
9. Podpora pro církve a náboženské společnosti – zahájení řízení pro r. 2013

10. Benefiční představení
11. Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů
12. Žádost o dotaci (SK SPARTAK Příbram)
13. Rozpočtové změny
14. Návrh schválení změny odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených 

městem Příbram pro rok 2012
15. Žádost o pronájem bývalé školní jídelny v Žežické ulici v Příbrami VII, čp. 193
16. Návrh na odpis dluhu a poplatku z prodlení u bývalých nájemníků bytů a nebytových prostorů
17. Návrh na částečnou revokaci usnesení rady města č. 660/2012 ze dne 13.8.2012
18. Žádost o vydání souhlasu vlastníka pozemku p. č. 2905/4 v k. ú. Příbram s umístěním stavby reklamního 

zařízení – předsunutého označení areálu P.P.P.
19. Platové náležitosti ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení města Příbram
20. Žádost o poskytnutí záštity a finanční podpory (Nejúspěšnější sportovec roku 2012)
21. Návrh z jednání bytové komise ze dne 22.11.2012
22. Žádost o souhlas s podnájmem a o umístění sídla společnosti do objektu v Příbrami VII/400
23. Prodej služebního psa Mambo Majorův Háj
24. Městské lesy Příbram
25. Prominutí nájemného za pronájem reklamních ploch
26. Návrh na podání výpovědi z nájmu objektu čp. 261 v Příbrami II, Nám. Dr. Theurera
27. Odměny vedoucím organizačních složek města a ředitelům příspěvkových organizací města
28. Pronájem nebytového prostoru  č. 701 v Příbrami I, ul. Na Příkopech   čp. 105
29. Městské lesy Příbram – vyjádření …………..
30. Různé

R.usn.č.950/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 03.12.2012 

2

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Novelizace „Kritérií pro přijímání zájemců o sociální službu v Domově důchodců“ 

R.usn.č.951/2012
Rada    s c h v a l u j e 

novelizaci „Kritérií pro přijímání zájemců o sociální službu v Domově důchodců“.

                                                       hl.  pro  5
       proti 0

     zdrž. 0
        nehlasoval 1

7) Žádost o prodloužení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram

R.usn.č.952/2012
Rada    s c h v a l u j e 

prodloužení Smlouvy o poskytnutí sociální služby v AD Příbram slečně ………….. na dobu od 
06.12.2012 do 15.01.2013.

                                                       hl.  pro  6

8) Žádost paní ………….. o povolení přihlášení dcery paní ………….do bytu v DPS Hradební 69, Příbram I

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.953/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost paní ………….., aby dcera paní …………..přechodně využívala ke svému ubytování byt č. 35 
v DPS Hradební 69, Příbram I při zajišťování péče o matku na období 6 měsíců. Souhlas se neuděluje 
za účelem trvalého bydlení.

                                                       hl.  pro  6

9) Podpora pro církve a náboženské společnosti – zahájení řízení pro r. 2013

R.usn.č.954/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) vyhlášení zahájení řízení o poskytnutí podpory pro církve a náboženské společnosti pro r. 2013,
2) termín uzavření přijetí žádostí na 31. leden kalendářního roku, v němž má být dotace poskytnuta, 

tedy na 31.01.2013.

                                                       hl.  pro  6

10) Benefiční představení

R.usn.č.955/2012
Rada    s c h v a l u j e 

povolení uspořádat benefiční představení Divadla A. Dvořáka Příbram v říjnu 2013 ve Dvoře Králové 
nad Labem.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 03.12.2012 

3

11) Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančních 
darů

R.usn.č.956/2012
Rada    s o u h l a s í

s tím, aby Základní škola, Příbram VII., 28. října 1 přijala od SRPŠ při Základní škole, Příbram VII, 28. 
října 1 finanční dar 20 000,- Kč a od firmy E.T. s.r.o.. Emil Trokšiar  finanční dar 8 000,- Kč na 
dovybavení školy sportovním náčiním a na pronájem prostor Divadla A. Dvořáka Příbram pro akce 
školy.

                                                       hl.  pro  6

12) Žádost o dotaci (SK SPARTAK Příbram)

R.usn.č.957/2012
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í    

žádost o dotaci (SK SPARTAK Příbram).

II.   u k l á d á
odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb předložit materiál na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  6

13) Rozpočtové změny (a – d)

R.usn.č.958/2012
Rada    s c h v a l u j e 

                                                   
13 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 29004) o částku 81.350 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí 
podpory na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin za 1. pololetí 2012

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
29004) o částku 81.350 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí podpory 
na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin za 1. pololetí 2012.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0253 723 - ŽP 1037 5213 29004 308 Meliorační zpevňující dřeviny 81 350,00

RP0255 741 - OE 4116 29004 1261
Neinvestiční dotace na výsadbu 
melioračních a zoevňujících dřevin

81 350,00

13 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 721 - OIT 
o částku 181.000,-- Kč, snížení rozpočtu kapitol 734 - OP o částku 1.200.000,-- Kč a 718 - OOO o částku 
50.000,-- Kč, což představují volné zdroje a navýšení rozpočtu kapitoly 741 - OE (rezerva) ve výši 
1.069.000,-- Kč

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 721 - OIT o 
částku 181.000,-- Kč, snížení rozpočtu kapitol 734 – OP o částku 1.200.000,-- Kč a 718 - OOO o částku 
50.000,-- Kč, což představují volné zdroje a navýšení rozpočtu kapitoly 741 - OE (rezerva) ve výši 
1.069.000,-- Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0247 734 - OP 3639 5164 322 Nájemné -400 000,00
RP0247 734 - OP 3639 6130 326 Výkup pozemků -800 000,00
RP0251 718 - OOO 5512 6122 1631 Hmotný dlouhodobý majetek -50 000,00
RP0260 721 - OIT 6171 6111 957 Programové vybavení 181 000,00

741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 1 069 000,00

                                                       



Město Příbram - RM 03.12.2012 

4

13 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 747 - OSHI

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 747 – OSHI.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0272 747 - OSHI 2219 6121 2554 PD HZS NP -164 000,00

RP0272 747 - OSHI 2219 6121 2553
PD Klidová zóna "Q-klub" + cyklostezka 
Obora - Flusárna

-64 890,00

RP0272 747 - OSHI 2212 5171 459 Spoluúčast - sítě -21 110,00
RP0272 747 - OSHI 3639 5171 366 Provoz kašen - opravy a údržba 83 000,00
RP0272 747 - OSHI 2219 6122 1069 Stroje, přístroje a zařízení 105 000,00
RP0272 747 - OSHI 3639 5169 1612 Služby spojené s opravami 62 000,00

                                                       

13 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) o 
částku 20.833,-- Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí dotace z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci 
Tématického zadání Zkvalitnění životního prostředí na zajištění realizace projektu Úklid černých skládek 
na území města Příbram

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) o 
částku 20.833,-- Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí dotace z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci 
Tématického zadání Zkvalitnění životního prostředí na zajištění realizace projektu Úklid černých skládek 
na území města Příbram.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0258 741 - OE 4122 91 1973 Dotace SK Fond životního prostředí 20 833,00

RP0269 723 - ŽP 3729 5139 91 1981
materiál - dotace Fondu životního 
prostředí SK

20 833,00

                                                       
hl.  pro  6

14) Návrh schválení změny odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací 
zřízených městem Příbram pro rok 2012

R.usn.č.959/2012
Rada    s c h v a l u j e 

změny účetních odpisů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram 
pro rok 2012:
Organizace změna odpisového plánu
ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady                                   295 765,- Kč
ZŠ Příbram VII, 28. října 1                                          396 642,- Kč
ZŠ Příbram VIII, Školní 75                                            38 448,- Kč
ZUŠ Antonína Dvořáka                                                   6 216,- Kč
MŠ 28. října 55                                                            162 734,- Kč      
MŠ Pohádka                                                                  79 010,- Kč
Knihovna Jana Drdy                                                    120 708,- Kč
Sportovní zařízení města Příbram                            1 097 724,- Kč
Pečovatelská služba města Příbram                     1 325 741,80 Kč
                                                       

hl.  pro  6

15) Žádost o pronájem bývalé školní jídelny v Žežické ulici v Příbrami VII, čp. 193

R.usn.č.960/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

vyhlášení záměru pronájmu prostor bývalé školní jídelny v Příbrami VII, ul. Žežická čp. 193.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM 03.12.2012 

5

16) Návrh na odpis dluhu a poplatku z prodlení u bývalých nájemníků bytů a nebytových prostorů

R.usn.č.961/2012
Rada    d o p o r u č u j e  ZM 

schválit odpis dluhů dle přílohy č. 2.

                                                       hl.  pro  6

17) Návrh na částečnou revokaci usnesení rady města č. 660/2012 ze dne 13.8.2012

R.usn.č.962/2012
Rada    s c h v a l u j e 

částečnou revokaci usnesení rady města č. 660/2012 ze dne 13. 8. 2012, spočívající ve změně výměry 
z původních cca 1805 m2 na výměru cca 3219 m2.

                                                       hl.  pro  6

18) Žádost o vydání souhlasu vlastníka pozemku p. č. 2905/4 v k. ú. Příbram s umístěním stavby 
reklamního zařízení – předsunutého označení areálu P.P.P.

R.usn.č.963/2012
Rada    s c h v a l u j e 

vydání souhlasu vlastníka pozemku (města Příbram) s umístěním stavby reklamního zařízení –
předsunutého označení areálu P.P.P. na části pozemku p. č. 2905/4 v katastrálním území Příbram, dle 
předložené studie,  společnosti  Příbramský průmyslový park, s.r.o., se sídlem K Podlesí 550, 261 01  
Příbram VI, IČ 61676756.

                                                       hl.  pro  6

19) Platové náležitosti ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení města Příbram

R.usn.č.964/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram za plnění 
mimořádných úkolů dle předloženého návrhu,

2) osobní příplatek paní …………., ředitelce Mateřské školy V Zahradě, dle předloženého návrhu 
s účinností od 4. prosince 2012.

                                                       hl.  pro  6

20) Žádost o poskytnutí záštity a finanční podpory (Nejúspěšnější sportovec roku 2012)

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny.
R.usn.č.965/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) převzetí záštity starosty města Příbram nad anketou "Nejúspěšnější sportovec Příbramska 2012", 
jejíž slavnostní vyhlášení se uskuteční 4. 1. 2013 v Divadle A. Dvořáka Příbram,
2) úhradu nákladů spojených s vyhlášením ankety "Nejúspěšnější sportovec Příbramska 2012" ve výši 
20.000,- Kč z kap. 716 - kultura.

                                                       hl.  pro  6

21) Návrh z jednání bytové komise ze dne 22.11.2012

R.usn.č.966/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 26 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, byt pro veř. prosp. 
zam. – Okresní soud, ………….na 3 roky,
2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 57 v Příbrami VIII, Budovatelů 135, 1+1, ………….na 1 rok,
3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+0, ………….na 6 měsíců,
4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Příbrami III, Milínská 106, 1+1, sociální byt, ………….
na 6 měsíců,



Město Příbram - RM 03.12.2012 

6

5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 100, 1+0, sociální byt, 
………….na 6 měsíců,
6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 2+1, byt pro příjmově 
vymezené osoby, ………….na 2 roky,
7) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v Příbrami II, Žižkova 326, byt pro příjmově vymezené 
osoby, ………….na 2 roky,
8) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v Příbrami II, Žižkova 326, byt pro příjmově vymezené 
osoby, ………….na 2 roky,
9) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, manž. …………. na 3 
měsíce,
10) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1,  ………….na 6 
měsíců, 
11) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1, manž. ………….na 6 
měsíců,
12) přidělení bytu č. 1 v Příbrami II, Žižkova 326, 1+0, 37,62 m², byt pro příjmově vymezené osoby,  veř. 
prosp. zam. – Volejbal Příbram, ………….…………. na 2 roky,  
13) přidělení bytu č. 2 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 1+0, 38,00 m², byt pro příjmově vymezené osoby,  
veř. prosp. zam. – Divadlo Příbram, ………….…………. na 2 roky,
14) znovuzařazení uvolněného bytu č. 23 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, 44,84 m², dle Zásad jako 
byt pro veřejně prospěšné zaměstnance – Policie ČR, MěP, zdravotnictví, školství, MěÚ atd.,
15) ponechání bytu č. 14, v Příbrami VII, nám.17.listopadu 302 - byt pro veř. prosp. zam. – MěÚ, 
…………., na 6 měsíců,
16) zařazení uvolněného bytu č. 16 v Příbrami III, Dlouhá 100, 1+0, 46,20 m², dle Zásad jako byt pro 
veř. prosp. zam. – Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, OS Příbram.

                                                       hl.  pro  6

22) Žádost o souhlas s podnájmem a o umístění sídla společnosti do objektu v Příbrami VII/400

R.usn.č.967/2012
Rada    s c h v a l u j e 

povolení podnájmu společnosti GMA Příbram s.r.o. do objektu občanské vybavenosti v Příbrami VII, ul. 
Legionářů čp. 400, jejímž nájemcem je …………..

                                                       hl.  pro  6

23) Prodej služebního psa Mambo Majorův Háj

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové.
R.usn.č.968/2012
Rada    o d k l á d á

projednání materiálu na jednání RM 17.12.2012 s tím, že materiál bude doplněn o další znalecký 
posudek.

                                                       hl.  pro  6

24) Městské lesy Příbram

Hlasováno o návrhu V. Černého.
R.usn.č.969/2012
Rada    s c h v a l u j e 

s účinností od 01.01.2013 uzavření „Příkazní smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře“  
mezi Městem Příbram a …………………….. dle návrhu uvedeném v příloze materiálu.

hl.  pro 4 
      proti 0

         zdrž. 2   



Město Příbram - RM 03.12.2012 

7

25) Prominutí nájemného za pronájem reklamních ploch

R.usn.č.970/2012
Rada    s c h v a l u j e 

předložený návrh na prominutí nájemného za pronájem reklamních ploch pro Volejbal Příbram za rok 
2012.

                                                       hl.  pro  6

26) Návrh na podání výpovědi  z nájmu objektu čp. 261  v Příbrami II, Nám. Dr. Theurera

R.usn.č.971/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

podání výpovědi z nájmu objektu čp. 261 – budovy „D“ v Příbrami II, Nám. Dr. Theurera, který má 
v nájmu Středočeský kraj.

II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři zaslat výpověď stávajícímu nájemci.

                                                       hl.  pro  6

27) Odměny vedoucím organizačních složek města a ředitelům příspěvkových organizací města

R.usn.č.972/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) odměny vedoucím organizačních složek města bez právní subjektivity: vedoucí Městské realitní 
kanceláře, vedoucí Azylového domu města Příbram, dle návrhu v příloze č.1, 

2) odměny ředitelům příspěvkových organizací města: řediteli Technických služeb města Příbrami, 
řediteli Sportovních zařízení města Příbram, řediteli Pečovatelské služby města Příbram, ředitelce 
Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram, ředitelce Galerie Františka Drtikola Příbram,  
řediteli Divadla A. Dvořáka Příbram, řediteli Knihovny Jana Drdy, dle návrhu v příloze č. 2.

                                                       hl.  pro  6

28) Pronájem nebytového prostoru  č. 701 v Příbrami I, ul. Na Příkopech   čp. 105

R.usn.č.973/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

pronájem nebytového prostoru  č. 701 v Příbrami I, ul. Na Příkopech  čp. 105 pro:
Gastro Příkopy s.r.o., se sídlem U Družstev 1012/5, 140 00 Praha 4, IČ 28913621. 

II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři předložit nájemní smlouvu mezi městem Příbram a Gastro Příkopy s.r.o., se 
sídlem U Družstev 1012/5, 140 00 Praha 4 na jednání RM 17.12.2012.

                                                       hl.  pro  6

Jednání RM opustil S. Chrastina – počet členů RM 5.

29) Městské lesy Příbram - vyjádření ………….

R.usn.č.974/2012
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í

vyjádření ………….. 
                                                       hl.  pro  5

30) Různé     



Město Příbram - RM 03.12.2012 

8

Zápis ověřili:
Svatopluk Chrastina
Jiřina Kaiserová

MUDr. Ivan Šedivý
1. místostarosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 05.12.2012      

Ověřeno: 07.12.2012
Vyvěšeno: 12.12.2012 




